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Fra forbønnene i laudes på den fjerde 
søndagen i advent: 

 

- Herre Kristus, du som kom for å 
frelse syndere, vern oss mot alle 
fristelser. 

Kom, Herre Jesus! 

 

- Du som vi tror skal komme for å 
dømme, la din frelsende kraft bli 
synlig i oss. 

Kom, Herre Jesus! 

 

- Gi oss ved Andens kraft å holde dine 
lovbud, så vi i kjærlighet kan se ditt 
komme imøte. 

Kom, Herre Jesus! 

 

- Du som er velsignet i evighet, gi 
oss ved din miskunn å leve fromt og 
rettskaffent i denne verden, mens vi 
lever i det salige håp og venter din 
rike gavmildhets komme. 

Kom, Herre Jesus! 
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1. lesning 
Jes 7,10–14 

Se, en jomfru skal bli med barn 

I de dager talte Herren til Akas og sa: 
«Krev deg et tegn fra Herren din Gud, om 
du vil ha det nede i dødsriket eller oppe i 
det høye!» 

Men Akas svarte: «Jeg vil ikke kreve noe 
og ikke sette Herren på prøve.» 

Da sa profeten: «Så hør da, Davids hus! 
Er det ikke nok at dere tretter mennesker, 
siden dere også tretter min Gud? Derfor 
skal Herren selv gi dere et tegn: Se, en 
jomfru skal bli med barn; hun skal føde en 
sønn og gi ham navnet Emmanuel.» 

Responsoriesalme 

Sal 24 (23),1–2. 3–4ab. 5–6 

Omkved: Herren kommer, han er 
herlighetens konge. 

Herrens er jorden og alt den bærer, 
jorderik og alle som bor der. 
Han festet den over havet, 
den står fast over vannene. 
 

Hvem kan stige opp på Herrens fjell? 
Hvem kan stå i hans helligdom? 
En mann med rent hjerte og skyldfrie 
hender. 
Tomhet lokker ham ikke, falsk har han 
ikke sverget. 
 

Han mottar velsignelse fra Herren, 
rettferdighet fra Gud, sin Frelser. 
Dette er den ætt som søker Herren, 
Jakob som søker ditt åsyn. 

 

2. lesning 
Rom 1,1–7 

Jesus Kristus, båren av Davids ætt, Guds Sønn 

Paulus, Jesu Kristi tjener, kalt til apostel, 
kåret til å forkynne Guds Evangelium, det 
som han alt hadde gitt oss sitt løfte om 
gjennom sine profeter i De Hellige 
Skrifter – Evangeliet om hans Sønn, 
Jesus Kristus, vår Herre: født som 
menneske, båren av Davids ætt, men i 
kraft av den guddommelige ånd som 
bodde i ham, innsatt i all sin makt og 
verdighet som Guds Sønn ved sin 
oppstandelse fra de døde. 

Ved ham er det vi har fått vår nåde, vårt 
oppdrag som apostler, til å forkynne for 
alle hedningefolk at de må gi seg inn 
under ham i tro, og ære hans navn. Og 
blant dem som således er kalt til å tilhøre 
Jesus Kristus, er også dere; og jeg, 
Paulus, hilser alle i Roma som er Guds 
elskede og kalte hellige, med nåde og 
fred fra Gud vår Far og vår Herre Jesus 
Kristus. 

Halleluja  

Sal 84,8  

Halleluja.  Jomfruen skal unnfange og 
føde en sønn, og hans navn skal være 
Emmanuel.  Halleluja. 

 

Evangelium  
Matt 1,18–24 

Jesus skal fødes av Maria, troloveden til Josef, 
Davids sønn 

Men med Jesu Kristi fødsel gikk det slik 
til: 
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Mens hans mor Maria var trolovet med 
Josef, og de ennå ikke var kommet 
sammen, viste det seg at hun var med 
barn, ved Den Hellige Ånd. Josef, hennes 
husbond, var en rettskaffen mann; han 
ville ikke bringe skam over henne, men 
besluttet å skille seg fra henne i all stillhet. 

Men som han gikk og tenkte på dette, 
viste Herrens engel seg for ham i 
drømme og sa til ham: «Josef, Davids 
sønn, vær ikke redd for å føre Maria hjem 
som din hustru; for det barn hun bærer, er 
blitt til ved Den Hellige Ånd. Hun skal føde 
en sønn, og du skal kalle ham Jesus; for 
det er han som skal frelse sitt folk fra 
deres synder.» 

Alt dette skjedde for at det skulle gå i 
oppfyllelse, som Herren forkynte ved 
profeten: «Jomfruen skal unnfange og 
føde en sønn, og hans navn skal være 
Emmanuel» (det betyr «Gud med oss»). 

Og da Josef våknet av søvnen, gjorde 
han som Herrens engel hadde befalt 
ham, og førte sin hustru hjem til seg. 

 

Refleksjoner 

 

Vi er nå på tampen av advent. Vi nærmer oss 

juletiden og Herrens fødsel. I dagens evangelium 

forteller Matteus oss hvordan dette skjedde. Hans 

beretning er helt forskjellig fra Lukas'. Det eneste 

som er felles for begge beretningene er de sentrale 

ideene om at: Jesus blir unnfanget ved Den 

Hellige Ånds kraft, og Josef og Maria er 

foreldrene til Jesus.  

I begge beretningene er det en engleaktig 

tilsynekomst: i det ene tilfellet til Maria og i det 

andre til Josef. Maria får beskjed – i 

Lukasevangeliet – om at hun skal føde en sønn. 

Når hun sier at hun fortsatt er jomfru, får hun 

beskjed om at Den hellige ånd skal komme over 

henne, og at barnet hennes skal bli Guds sønn. 

I Josefs tilfelle får han beskjed – i 

Matteusevangeliet – om ikke å være redd for å 

ta Maria hjem til seg som sin kone, fordi barnet 

hun er gravid med er fra Guds Ånd. Historiene 

er forskjellige, men hovedbudskapet er det 

samme. Maria er moren til barnet, men Josef er 

ikke faren.  

Josef var ikke en vanlig person. Han var en 

«rettferdig» mann. Og han må ha sett på Maria 

som mer enn en vanlig person også. Han ville 

ikke avsløre henne åpenlyst. Å gjøre det ville ha 

gjort henne ansvarlig for den strengeste straff. 

Men i det minste krevde den mosaiske loven at 

en mann skulle skille seg fra sin kone under 

slike omstendigheter. Dette var Josefs plikt, og 

han skulle overholde den.  

Vi kan vel trygt si at vi merkelig nok avslutter 

adventstiden med fødselsfortellingen fra 

Matteus. Matteus' fødselsfortelling får vanligvis 

ikke mye oppmerksomhet på juledagen fordi 

den er ganske annerledes fokusert i forhold til 

Lukas – i Matteus sin julefortelling får vi ikke 

engang selve historien om Jesu fødsel.  Matteus 

gjør Jesu fødsel til en del av beretningen om 

hvordan Gud fokuserte på Josef i 

inkarnasjonsplanen.  

Vi vet faktisk ikke hva Maria har fortalt Josef om 

alt dette. Men jeg ELSKER at hun sa ja til Gud 

uten å spørre Josef om tillatelse først. Matteus 

lar oss, sine lyttere, få vite hva som skjer – at 

Maria var «med barn fra Den Hellige Ånd» – 

uten å gjøre det klart hva Josef visste.  
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Så du kan enten gi Josef litt æren og anta at 

han ikke visste, eller du kan sympatisere med 

ham for å ha blitt fortalt at noe umulig var sant, 

og at han rett og slett ikke trodde det. I begge 

disse tilfellene har Maria gjort noe galt, og som 

en rettferdig mann følte Josef at det måtte tas 

tak i.  

Det er da, når han har bestemt seg, at Herrens 

engel kommer til Josef i en drøm og forteller 

ham situasjonen, og åpenbarer for ham at han 

har en rolle å spille sammen med Maria. Faktisk 

er hans deltakelse avgjørende ikke bare for 

Maria, men også for Messias.  

Det er gjennom hans villighet til å velge å lytte 

til Herrens ord fra engelen at Maria og det 

sårbare Jesusbarnet vil bli støttet, beskyttet og 

forsørget. Og det er gjennom den familielinjen 

som Josef bringer med seg at Jesus vil bli 

knyttet til Davids slektslinje. Faktisk er dette den 

eneste gangen noen andre enn Jesus blir kalt 

«Davids sønn» i Det nye testamente. Jeg ville 

kalt det en ære, ikke sant?  

Ved å si ja, og være villig til å akseptere at 

måten Gud ledet ham på nå var annerledes enn 

måten han hadde blitt lært å handle på, slutter 

Josef seg til Maria som et forbilde på trofasthet. 

Josef ser ut til å spille en stille støttende rolle i 

bakgrunnen – vi får aldri mye om hans 

personlige følelser eller tanker utover denne 

historien. Men tenk på hva hans støtte, hans ja 

til å være en del av Guds verk, ga verden. Han 

var ikke den sentrale stjernen, men hans birolle 

var avgjørende.  

Engelen sier til Josef at han ikke skal være redd 

for å gifte seg med Maria. Guds budskap til 

Josef er: Vær ikke redd for å gjøre det jeg ber 

deg om å gjøre, selv om det ser ut som feil ting 

å gjøre. Josef må være villig til å ofre noe av sin 

stolthet over hvordan andre vil oppfatte ham 

hvis det holder seg til Maria – folk kommer til å 

snakke, og få kommer til å tro på 

inkarnasjonens sannhet. Josef må legge det til 

side, ydmyke seg og løfte andres sentrale 

plass.  

Vi må sette pris på at Josef var en mann av 

ettertanke. Slik Matteus forteller det, tok ikke 

Josef noen forhastede avgjørelse om hvordan 

han skulle gjøre det rette, men tenkte over det. 

Og så kommer engelen og ber ham, som Guds 

representant, om å gjøre noe annerledes. Jeg 

antar at Josef også tenkte nøye over dette.  

Jeg lurer på hva som ville skjedd hvis vi tenkte 

mer på våre roller som Josefer. Hvis vi tok oss 

tid oftere til å reflektere over dem vi er i forhold 

til, og hva Gud har bedt dem om å gjøre, og 

hvordan vi kan støtte dem mens vi venter på vår 

Konges komme. Ved å gjøre det går vi inn i 

Guds rikes første linje, skal vi si et mirakuløst 

forsyn.  

La du merke til gjentakelsen av det faktum at 

Den Hellige Ånd er kilden til Marias fødsel? På 

samme måte finnes det ikke egentlig noen 

beretning om Jesu fødsel ... bare at da Josef 

våknet, «gjorde han som Herrens engel befalte 

ham» – selv detaljene om Marias fødsel er 

formulert i en uttalelse som er mer fokusert på å 

kommunisere at Maria var jomfru da det 

skjedde enn på at Jesus ble født. Denne 

bestemte delen av fortellingen er mer fokusert 

på hendelsens betydning enn selve hendelsen. 

Så det er betydningsfullt at dette barnet er fra 

Den Hellige Ånd, og Josef har en rolle å spille 

for å sørge for at andre også forstår denne 

betydningen.  

Hver og en av oss må gripe svaret Josef gir til 

engelen. Da griper vi alle tak i sannheten som 

er veien sammen med Jesus!  

Deres diakon  
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Kunngjøringer 

o Vi takker alle som engasjerer seg i 
forberedelsene til julen. En særlig takk 
for de innbrakte juletrærne, og til den 
filippinske gruppen som i år forbereder 
julekrybben i kirken. 

o Planen for messene i juletiden er 
oppgitt nedenfor samt på plakaten. 
Det er mulig å ta med seg lapper med 
planen hjem. 

o På juledag, 25. desember, vil det ikke 
være kirkekaffe etter messen kl.10:00. 
Vi oppfordrer til å feire denne høytiden 
i hjem og familier. 

o Neste søndag, 28. desember, inviterer 
vi til Julevesper på ettermiddagen – en 
gudstjeneste med fremføring av 
julesanger på ulike språk. La oss 
samles for i fellesskap å glede oss 
over Jesu fødsel og dele våre 
tradisjonelle julesanger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i 
menighetslokalet; rengjøring i kirken 
Denne uke (3. søn.): filippinsk 
Neste uke (4. søn.): vietnamesisk 

 

Hendelser 

22.12.2025 Mandag  

Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet. 

23.12.2025 Tirsdag  
Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet. 
Kl. 19:00 – 21:00  

Mulighet for skriftemål under 
tilbedelsen i kirken. 

Onsdag - Søndag 

Se informasjon på plakaten nedenfor. 
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